Vavalli, *Vamvo* *Konk.* ; Vomvoleiro, *Port.*

Radix trita cum aceto turpore in fœcie tollit, parte affecta cum eo linita, eadem cum aqua est. melle sumpta servit pro oris pestibus. Corticis decoctum servit pro angina, ut et dolore gradum quibus ore cum eo ablato. Aqua distillata ex floribus et opota profusa est pro melancholicis et febricitantibus ; gravidis in difficili partu fructus triti in aqua calida commoculis dantur.

M. KAUKI, *Lam.* ; *Fl. Br. Ind. III 549*—Manyl-kara, *Rhæde Hort. Mal. IV t. 25.*

Manil-gale, *Adamchâm pholâm*, *Konk.* ; Fructa de Manilla, *Port.*

Fructus maturi inter Bellaria comeduntur, liques appetitum augent, ac alimentorum in ventriculo fermentationem non parvam juvant. Ex arboris foliis cum radice carena, et zinziberis foliis coctis et contatis, cataplasma conficitur, quod tumoribus quibuscumque impostum potenter eos mitigat. Ex hisdem foliis in sesumi oleo coctis, alio cortice hujus arboris pulverisato, linctus preparatur, qui affectui palsyico Epidemio Indis *Berberi* dicto, sanando summopere conducit.

XLVII. EBENACEÆ.

DIOSPYROS EMBRYOPTERIS, *Pers.*; *Fl. Br. Ind.* III. 555; *D. glutinosa*, *Roxb.*, *Fl. Ind.* II. 533.—*Panitsjika-muram*, *Rivale Hort. Mal.* III. t. 41.

Tembiri, *Kozê*; *Fructa de grade*, *Port.*

Arboris hujus folia tenera cum aqua trita ac potui data vel etiam succo è fructibus tenerioribus expresso egregium est ad aphthas et linguæ fissuras remedium, si ore eviniscatur. Item succo oculis instillatus ophthalmiæ conducit. Arbores cortex in pulverem redictus ac cum oryza infusus, et expresso è statu nunc Indiarum siccis mixtus, atque febricitantibus exhibitus certam potenter emendat: insuper decoctam ex hoc cortice paratur, cui mal' uluiscatur, ilique assumptam ventris tormina solvit. E seminibus oleum exprimitur, quod cum zinzibere et semine cumini sumtum hydropsicis succurrit; insuper alvi craticus lenis, emulsiq; evacuat. Succo denique glutinosus, ginnosus, pelluculus, qui è fructibus hauri potest exprimitur, ralis concremensis ac rufescens seu ex rufo-nigricans, et velat viscosus, optimam evadit glidem, que ad quoscunq; arthriticis conjungentia utantur incole: quæ in Malabar et Lusitani in compingentis libris solo hujus gliscine utantur, quique ad illæciliat' naryquam aborxii sunt: nec non piacutores eodem hoc glutinoso succo velis sua indolentia, ut durabilia evadant.

XLIII. OLEACEÆ.

JASMINUM SAMBAC, *Ait.*, *Fl. Br. Ind.* III. 591; *J. Zam-*

bac, *Roxb. Fl. Ind.* I. 88—(1) Nalla-Mulla, *Rheede Hort. Mal.* VI. t. 50.